
Protokół Nr LIII/17 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 28 grudnia 2017 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 14  

 

Sesję rozpoczęto o godz. 9
10

 

Sesję zakończono o godz. 11
20

 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Ryszard Bruzda – Przewodniczący Rady 

Gminy, który na wstępie swego wystąpienia na podstawie listy obecności stwierdził 

prawomocność obrad. Następnie powitał obecnych na sali uczestników spotkania. W dalszej 

kolejności poinformował zebranych, iż zaszła konieczność wprowadzenia dwóch 

dodatkowych projektów uchwał i umieszczenia ich kolejno w punkcie 10 i 11. Ponadto dodał, 

iż następujące po tych punktach wolne wnioski i zapytania oraz sprawy różne otrzymają 

kolejne numery porządkowe. W dalszej kolejności odczytał następujący proponowany 

porządek obrad: 

1. Otwarcie LIII Sesji Rady Gminy Widawa. 

2. Zatwierdzenie protokołów z dwóch ostatnich posiedzeń. 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2017. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2017 r. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2017-2029. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej 

z tytułu trwałego zarządu nieruchomością stanowiącą własność Gminy Widawa. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Widawa na 2018 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy 

Widawa na 2018 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie z przeznaczeniem na realizację Programu 

Zdrowotnego „ZDROWA GMINA” na lata 2017-2018 w 2018 roku. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia o przystąpieniu do realizacji 

wspólnego działania promocyjnego - wydawania pisma samorządów powiatu łaskiego 

„Panorama Łaska”. 

12. Wolne wnioski i zapytania. 

13. Sprawy różne. 

14. Zamknięcie obrad. 

Po zaprezentowaniu planu pracy z uwagi na to, iż wprowadzone zostały dodatkowe projekty 
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uchwał Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego zatwierdzeniem. W wyniku 

głosowania porządek obrad został przyjęty 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich obecnych radnych. 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący Rady przystąpił do zatwierdzenia protokołów 

z dwóch ostatnich posiedzeń pytając, czy zachodzi konieczność ich odczytania. 

Ze względu na to, iż nikt z radnych nie wyraził takiej potrzeby oraz nie zgłoszono uwag 

do przedłożonych protokołów Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad ich 

przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokoły z poprzednich posiedzeń Rady 

Gminy zostały przyjęte 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych 

obecnych na sali w chwili głosowania. 

 

Ad. 3 

Realizując dalszą część obrad Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Michałowi 

Włodarczykowi – Wójtowi Gminy, który omówił szczegółowo sprawozdanie ze swej 

działalności międzysesyjnej, stanowiące załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 4  

W tym punkcie obrad Przewodniczący Rady Gminy poprosił o zabranie głosu Panią Elżbietę 

Pluta – Skarbnik Gminy i omówienie kolejno projektów uchwał dotyczących zmian 

w budżecie oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Na wstępie swej wypowiedzi Pani Skarbnik oznajmiła, iż w pierwszej z uchwał dotyczącej 

wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego należy dokonać pewnej korekty, 

a mianowicie w załączniku nr 1 i 2 wykreślić zadanie związane z „Budową budynku 

kontenerowego na potrzeby gospodarcze sołectwa Las Zawadzki” z uwagi na to, iż nie udało 

się rozpocząć tego przedsięwzięcia. Następnie zaznaczyła, iż w związku z powyższym 

pozostaje jedynie kwota 34 tys. zł, która będzie wskazana w sprawozdaniu za 2017 rok po 

stronie wydatków pomimo tego, iż fizycznie będą one wykorzystane dopiero w kolejnym 

roku. W toku dalszej wypowiedzi odnosząc się do kolejnego aktu wyjaśniła, iż dotyczy on 

bieżących spraw, a mianowicie wprowadzona została po stronie dochodów i wydatków kwota 

dotacji celowej otrzymanej z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi na realizację 

„Programu 500+”. Następnie dodała iż ponadto po stronie wydatków bieżących dokonuje się 

jeszcze pewnych modyfikacji dotyczących podmiotów zaliczanych do sektora finansów 

publicznych, a w szczególności obciążeń pomiędzy gminami za dzieci uczęszczające do 

placówek przedszkolnych znajdujących się na terenie tych samorządów. W dalszej kolejności 

Pani Skarbnik oznajmiła, iż w związku z przedstawionymi zmianami konieczne było również 

uaktualnienie Wieloletniej Prognozy Finansowej. Dodatkowo wskazała błąd techniczny, jaki 

należy skorygować w załączniku nr 1 w poz. 11.3 i poz. 11.3.2. Ponadto zaznaczyła jeszcze, 

iż ostateczny plan na 2017 rok może jeszcze ulec zmianom w zakresie dochodów i wydatków, 

ale to zostanie wprowadzone Zarządzeniem Wójta Gminy. Na zakończenie swego 

wystąpienia przedstawiła końcowy wynik budżetowy, a także wyraziła nadzieję na poprawę 

sytuacji finansowej w kolejnym roku. 
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W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi głos zabrał jeszcze Wójt Gminy, który odnosząc 

się do pierwszego aktu zaznaczył, iż anulowany jest punkt dotyczący „Budowy budynku 

kontenerowego na potrzeby gospodarcze sołectwa Las Zawadzki” z uwagi na to, iż dopiero 

po przygotowaniu niniejszego projektu uchwały upłynął termin składania ofert na realizację 

tego zadania i niestety żadna z firm nie zainteresowała się tą inwestycją. Następnie wyjaśnił, 

iż środki zarezerwowane na omawiane zadanie zostaną wprowadzone w przyszłoroczny 

budżet. Dodatkowo zaznaczył, iż dopiero po uwolnieniu wolnych środków, a stanie się to 

w okolicach miesiąca maja, bądź czerwca podjęty zostanie temat budowy dwóch budynków, 

bo również w miejscowości Kolonia Zawady taki obiekt powstanie, o czym była mowa już 

wcześniej, niemniej z uwagi na przedłużenie się procedury związanej z wykupem gruntu na, 

którym ma być on posadowiony nie udało się wykonać nawet projektu technicznego. 

Następnie głos zabrał radny Sławomir Stępnik, który w związku z pozytywną opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą projektu budżetu na 2018 rok, jaka została 

przekazana radzie zwrócił się z zapytaniem do Pani Skarbnik o plany związane ze sprzedażą 

majątku gminnego, gdyż w prowizorium ujęta została kwota wpływów z tego tytułu 

w wysokości 102 tys. zł. 

W odpowiedzi na powyższe Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż planujemy i szacujemy, a to wcale 

nie oznacza, iż tyle osiągniemy dochodów, natomiast z informacji otrzymanej z komórki 

merytorycznej wynika, iż raczej uda się zrealizować takie wpływy. Ponadto dodała, iż 

w bieżącym roku było podobnie, a mianowicie na początku była to dość mała kwota 

dochodów, która w ciągu roku została skorygowana i podniesiona, a w rezultacie okazuje się, 

iż będzie przekroczenie jeśli chodzi o dochody majątkowe. Następnie wyjaśniła, iż zawsze 

jest warunek taki, że realizacja wydatków możliwa jest tylko pod takim względem, że 

dochody zostaną wykonane. Kontynuując wypowiedź Pani Skarbnik zaznaczyła, iż planując 

kolejny budżet również jest tendencja taka, że każdy chce wydawać, natomiast do końca nie 

jest wiadomo, czy wszystkie dochody w 100% zostaną zrealizowane, a tylko pod takim 

względem można zrealizować te wydatki. Ponadto nadmieniła, iż stara się również pod tym 

katem kontrolować wszystkie jednostki, aby ograniczyli się jedynie do takich wydatków, na 

które mają pokrycie w dochodach.  

Następnie z uwagi na brak dalszych pytań do przedłożonego projektu uchwały 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał jego treść, a w dalszej kolejności zarządził głosowanie 

nad jego przyjęciem. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr LIII/318/17 w sprawie wydatków, które nie wygasają 

z upływem roku budżetowego 2017 została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich radnych obecnych na posiedzeniu. 

 

Ad. 5 

Kolejny projekt uchwały dotyczący zmian w budżecie gminy został również omówiony 

powyżej przez Skarbnik Gminy wobec, czego Przewodniczący Rady odczytał jego treść, 

a następnie zarządził głosowanie nad przyjęciem tego aktu. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr LIII/319/17 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2017 r. została 

przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 
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Ad. 6 

Następnie z uwagi na to, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został również już 

omówiony, a nikt z obecnych radnych nie zgłosił dodatkowych uwag przewodniczący 

obradom radny R. Bruzda odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr LIII/320/17 zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2017-2029 została przyjęta 14 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich obecnych na sali radnych. 

Następnie Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę. 

 

Ad. 7 

Po wznowieniu obrad głos zabrał Pan Wójt, który odnosząc się do przedłożonego w tym 

punkcie projektu uchwały wyjaśnił, iż budynek, który zajmuje Środowiskowy Dom 

Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej jest majątkiem gminy Widawa. Następnie dodał, iż 

w związku z powyższym należałoby pobierać od tej jednostki opłatę za tzw. trwały zarząd 

w ustalonej kwocie pieniędzy. W dalszej kolejności zauważył, iż z racji tego, iż jest to 

jednostka gminna, a nie jakaś prywatna instytucja i świadczy zadania dotyczące opieki 

społecznej Rada Gminy może zwolnić ją z takiej opłaty. Kontynuując swą wypowiedź Wójt 

Gminy wyjaśnił, jaka opłata do tej pory była uiszczana, zaznaczając jednocześnie, iż z uwagi 

na szereg remontów, jakie zostały przeprowadzone we wspomnianym budynku Kierownik tej 

placówki z racji pozyskania pewnych oszczędności wystąpiła z prośbą o udzielenie 

bonifikaty. Dodatkowo poinformował, jakie w ostatnim czasie zostały wykonane prace 

naprawcze w tym obiekcie. Następnie zaznaczył, iż wnioskowana wysokość bonifikaty to 

99% od kwoty 5,4 tys. zł, co stanowiłoby symboliczną sumę około 54 zł. Zaznaczył również, 

iż temat ten omawiany był szczegółowo na wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetu oraz 

Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska i radni wyrazili pozytywną opinię 

i zaaprobowali tą propozycję. 

Następnie wobec braku jakichkolwiek pytań do omówionego aktu Przewodniczący Rady 

odczytał projekt uchwały wskazując drobny błąd techniczny, jaki znalazł się w jego treści. 

W dalszej kolejności zarządził głosowanie nad jego podjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr LIII/321/ w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej z tytułu 

trwałego zarządu nieruchomością stanowiącą własność Gminy Widawa został przyjęta 

13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali podczas 

głosowania (w trakcie przerwy salę opuścił radny Henryk Morawski).  

 

Ad. 8 

W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący Rady poinformował zebranych, iż niniejszy projekt 

uchwały został wcześniej omówiony na wszystkich Komisjach Rady Gminy, natomiast plan 

pracy Rady Gminy na kolejny rok stanowi załącznik do niniejszego aktu. 

Następnie w związku z brakiem jakichkolwiek pytań i uwag do przedłożonego projektu 

uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść i zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr LIII/322/17 w sprawie 

zatwierdzenia planu pracy Rady Gminy Widawa na 2018 rok, została przyjęta 13 głosami 

„za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na posiedzeniu. 



5 

 

Ad. 9 

W toku dalszego posiedzenia Przewodniczący Rady poinformował zebranych, iż plany pracy 

poszczególnych komisji opracowane zostały na posiedzeniach tychże komisji i również 

stanowią załączniki do przedłożonego aktu. 

Następnie w związku z tym, iż do przedmiotowego projektu uchwały nie zgłoszono 

jakichkolwiek pytań ani też uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść. 

W dalszej kolejności zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, którego Uchwała 

Nr LIII/323/7 w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Widawa na 

2018 rok, została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych 

obecnych na sali. 

 

Ad. 10  

Do omówienia kolejnego projektu uchwały poproszony został Wójt Gminy, który oznajmił, iż 

Program „Zdrowa Gmina” funkcjonuje praktycznie już od kilku lat, natomiast gmina 

w ramach tego programu dofinansowuje Gminny Ośrodek Zdrowia w formie dotacji, która 

musi być wykorzystana na cele, jakie zakłada realizacja tegoż programu. W toku dalszego 

wystąpienia zaznaczył, iż gmina przeznacza pieniądze na rehabilitację, gdyż wniosek jaki 

został złożony w bieżącym roku do Narodowego Funduszu Zdrowia o zakontraktowanie 

wspomnianych usług nie uzyskał odpowiednio wysokiej punktacji. Następnie w sposób 

szczegółowy wyjaśnił, jakie poczynione zostały działania w celu odzyskania kontraktu. 

Ponadto przyznał, iż pomimo całego wysiłku nie udało się uzyskać więcej punktów niż 

konkurencyjny Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Polimed” wobec, czego nie można 

również zatrudnić większej liczby lekarzy, gdyż nie ma na to środków. W toku dalszej 

wypowiedzi Pan Wójt podkreślił, iż w związku z powyższym utrzymane zostało nadal 

finansowanie świadczeń rehabilitacyjnych przez gminę poprzez realizowanie omawianego 

programu. Ponadto wyraził nadzieję, iż być może w przyszłości uda się pozyskać jakieś 

środki z Narodowego Funduszu Zdrowia. 

W temacie głos zabrał radny Piotr Dobrowolski, który zaznaczył, iż z tego co się orientuje 

zatrudnienie większej liczby lekarzy rehabilitantów daje również dodatkowe punkty. Ponadto 

zaznaczył, iż jego zdaniem brakuje również sprzętu tzw. wirówek do kończyn, których zakup 

również wpłynąłby na punktację. Następnie zapytał, czy podjęte zostaną jakieś działania 

w tym kierunku, gdyż z jego informacji wynika, iż kontrakt obejmuje 3 lata.  

Odnosząc się do powyższej wypowiedzi głos zabrał Wójt Gminy, który zaznaczył, iż można 

sfinansować zatrudnienie kolejnego lekarza, ale trzeba się z tym liczyć, iż konieczne będzie 

dołożenie kolejnych dużych środków finansowych z budżetu gminy, których na dzień 

dzisiejszy nie ma. Dodatkowo wyjaśnił, iż obecnie pracujący rehabilitanci nie posiadają 

uprawnień, jakie są wymagane do uzyskania dodatkowych punktów, wobec czego należałoby 

ich zwolnić lub skierować na podniesienie swoich kwalifikacji. Następnie podkreślił, iż 

zarówno on, jak i Kierownik Samodzielnego Publicznego Ośrodka Podstawowej Opieki 

Zdrowotnej nie zamierzają podejmować takich kroków, gdyż lekarze cieszą się bardzo dobrą 

opinią i pracują nienagannie od kilku już lat. Kontynuując swą wypowiedź Pan Wójt 

zaznaczył, iż po za tym znaleźć nowe osoby z odpowiednimi kwalifikacjami jest bardzo 

trudno, gdyż na tym rynku pracy jest bardzo duży deficyt. Dodał, iż niezmiernie trudno jest 

obecnie znaleźć lekarzy i po wielu wysiłkach udało się podpisać umowę z panią, która 
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niedawno ukończyła studia i poszukiwała pracy, która została zatrudniona jako lekarz 

rodzinny w Ośrodku Zdrowia w Brzykowie. Ponadto zaznaczył, iż koszty ponoszone na 

wynagrodzenie takiego specjalisty opiewają w granicach od 11 tys. zł do 15 tys. zł 

miesięcznie. W dalszej kolejności raz jeszcze nadmienił, iż zwolnienie obecnie pracujących 

osób i zatrudnienie nowych, czy też podnoszenie kwalifikacji wymaga czasu natomiast 

dokument, który miałby wpływ na dodatkową punktacje potrzebny jest w momencie 

składania wniosku. Zaznaczył przy okazji, iż decydując się na przyjęcie lekarzy z większymi 

uprawnieniami wiązałoby się to również z wysokością ich pensji, co generowałoby kolejne 

koszty, a tak naprawdę to nie ma pewności, czy w ogóle uda się odzyskać ten kontrakt. 

Następnie podkreślił, iż jego zdaniem lepiej jest przekazywać w dalszym ciągu to 

dofinansowanie z budżetu gminy, niż ponosić dodatkowe koszty na wyższe wynagrodzenia. 

Ponadto przyznał, iż on również uważa, że dobrze byłoby zatrudnić kolejnego rehabilitanta, 

co miałoby wpływ na zmniejszenie kolejek, jednakże brakuje środków finansowych. Na 

zakończenie swej wypowiedzi dodał, iż do tego tematu można powrócić w przyszłości, gdyż 

jak dowiódł na obecną chwilę budżet gminy nie jest niestety w stanie tego „udźwignąć”.  

Następnie głos ponownie zabrał radny P. Dobrowolski, który zaznaczył, iż chyba Pan Wójt 

coś opatrznie zrozumiał, gdyż on absolutnie nie ma nic do zarzucenia obecnie zatrudnionym 

rehabilitantom a wręcz przeciwnie ocenia ich pracę w samych superlatywach. Ponadto dodał, 

iż jego zdaniem należałoby rozwijać i poszerzać świadczone usługi fizjoterapeutyczne 

dokupując dodatkowy sprzęt. Podkreślił również, iż jego zdaniem nie ma co liczyć na 

kontrakt z NFZ, bo i tak „Polimed” będzie miał większe szanse.  

Odnosząc się do powyższej wypowiedzi Wójt Gminy zapewnił, iż co roku będzie 

zakupywany dodatkowy sprzęt, a Kierownik wspomnianej wcześnie jednostki poszukuje 

również środków finansowych z innych źródeł. 

Wobec braku dodatkowych pytań Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu 

uchwały i zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr LIII/324/17 w sprawie udzielenia 

dotacji dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Widawie 

z przeznaczeniem na realizację Programu Zdrowotnego „ZDROWA GMINA” na lata 2017-

2018 w 2018 roku została przyjęta jednogłośnie „za” przez 13 radnych obecnych na sali 

podczas głosowania.  

 

Ad. 11 

W tym punkcie obrad Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Panią Agnieszkę Galuś 

– Zastępcę Wójta i omówienie przedmiotowego aktu. 

Na wstępie swego wystąpienia Pani A. Galuś wyjaśniła, iż jak co roku przedkładany jest 

radzie do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie wydawania wspólnego pisma samorządu 

powiatu łaskiego, którym jest „Panorama Łaska”. Następnie dodała, iż jest to miesięcznik, 

w którym umieszczane są informacje i artykuły odnoszące się między innym do naszej 

jednostki samorządowej. Wyjaśniła również, iż samodzielne prowadzenie takiego materiału 

promocyjnego byłoby dużo kosztowniejsze wobec, czego korzystniej jest wydawać je 

wspólnie z innymi samorządami. W toku dalszej wypowiedzi nadmieniła, iż w budżecie 

gminy na kolejny rok zaplanowano środki na wspomniany cel natomiast, aby można było 

takie wspólne działanie prowadzić wymagana jest zgoda na zawarcie takiego porozumienia. 
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W powyższym temacie głos zabrał radny Mateusz Barwaśny, który zapytał o to, czy 

w dalszym ciągu będzie wydawana jedna strona, czy też będzie jakaś zmiana i zwiększy się 

liczba tych stron. 

Odnosząc się do powyższego pytania Pani A. Galuś wyjaśniła, iż zasady się nie zmieniają, 

gdyż trzeba byłoby ponosić dodatkowe koszty. Następnie dodała, iż miesięczny nakład dla 

naszego samorządu jest to 150 egzemplarzy, a kwota jaką wydatkowano na ten cel i która 

również prawdopodobnie nie ulegnie zmianie, to 4 685,86 zł.  

Wobec braku dodatkowych pytań Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały 

i zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr LIII/325/17 w sprawie zawarcia 

porozumienia o przystąpieniu do realizacji wspólnego działania promocyjnego - wydawania 

pisma samorządów powiatu łaskiego „Panorama Łaska” została przyjęta jednogłośnie 

13 głosami „za” przez wszystkich radnych obecnych na sali podczas głosowania. 

 

Ad. 12 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków w pierwszej kolejności głos zabrał radny 

S. Stępnik, który poruszył kwestię drogi biegnącej od strony Gorynia w kierunku Chrząstawy 

stanowiącej ciąg drogi powiatowej. Ponadto dodał, iż sprawa toczy się już kilka lat on 

natomiast podjął pewne działania i w pierwszej kolejności złożył wniosek na posiedzeniu 

Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska z prośbą o zajęcie stanowiska przez powiat 

w kwestii jej naprawy, gdyż mieszkańcy tamtych okolic mają pretensje do naszych władz 

samorządowych o to, że nie jest ona remontowana. Dodatkowo zwrócił się z prośbą do 

Kierownika Referatu Inwestycji, Środowiska i Spraw Komunalnych, aby złożyć oficjalne 

pismo do powiatu w celu ustalenia prawa własności przedmiotowej drogi. W toku dalszego 

wystąpienia kolejną prośbę skierował do obecnego na sali radnego powiatowego Pana 

Dariusza Polaka dotyczącą przyspieszenia działań mających na celu przejęcie wspomnianej 

drogi, gdyż konieczne jest wykonanie odwodnienia, ponieważ samo równanie nawierzchni 

nie daje żadnych efektów. 

W temacie głos zabrał Pan Zbigniew Parzybut – Kierownik Referatu Inwestycji, Ochrony 

Środowiska i Spraw Komunalnych, który zaznaczył, iż na początku przyszłego roku zostanie 

wystosowane pismo na ręce władz Powiatu Łaskiego z prośbą dotyczącą podjęcia działań 

zmierzających do przejęcia wspomnianej drogi od Lasów Państwowych, aby ta działka jak 

najszybciej stała się własnością Starostwa Powiatowego. Dodał, iż ze strony gminy nie można 

nic więcej zrobić. 

Jako kolejny głos zabrał Pan D. Polak, który zapewnił, iż zajmie się tą sprawą. Ponadto dodał, 

iż w pierwszej kolejności Komisja Transportu musi skierować wniosek do Zarządu Dróg 

Powiatowych, który następnie przejmie tą kwestię i postara się wyjaśnić ostatecznie, kto jest 

właścicielem omawianej drogi. Wyjaśnił, iż są rozbieżne zdania w temacie własności, gdyż ze 

wstępnych rozmów oraz tego co widnieje na mapach prawdopodobnie Lasy Państwowe nie 

mają nic wspólnego z tą drogą. 

W toku dalszych obrad głos zabrał radny Marek Jaros, który zwrócił się z zapytaniem do Pani 

Skarbnik oraz Wójta Gminy o to, czy w przyszłorocznym budżecie gminy zostały 

zarezerwowane jakieś środki finansowe na zakup kruszywa. Następnie dodał, iż na terenie, na 

którym on pełni funkcję radnego stan dróg jest fatalny, w takich miejscowościach jak Klęcz, 
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czy też Józefów bardzo ciężko jest w ogóle przejechać. Ponadto poprosił, aby w przyszłości 

nawozić na te drogi konkretną ilość kamienia, a nie tylko tyle, by wystarczyło na łatanie 

dziur. 

Odnosząc się do powyższej uwagi Pan Wójt wyjaśnił, iż spora kwota pieniędzy z funduszu 

sołeckiego przeznaczana jest na zakup kruszywa drogowego, a dodatkowo również około 

200 tys. zł w tym roku zostało zabezpieczone w budżecie gminy na ten cel. Następnie 

zaznaczył, iż ta cala ilość kamienia, jaka rozwieziona została na drogi, to jest tzw. „kropla 

w morzu”, gdyż potrzeb jest o wiele więcej, ponieważ drogi na terenie naszej gminy są 

w fatalnym stanie. W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy zaznaczył, iż na kolejny rok 

zaplanowanych jest szereg inwestycji z dofinansowaniem, na które muszą znaleźć się 

pieniądze z uwagi na to, iż pozyskujemy w ten sposób miliony złotych. Jako przykład podał 

drogę przebiegającą obok budowanego przedszkola, informując jednocześnie, iż został 

złożony wniosek na dofinansowanie tej inwestycji, który obecnie na liście rankingowej 

znajduje się na pierwszym miejscu w województwie łódzkim. Dodał, iż ktoś może zarzucić 

to, iż kolejna droga budowana będzie w miejscowości Widawa, jednakże na terenie naszej 

gminy nie ma innego takiego odcinka, który kwalifikowałby się do „Programu przebudowy 

dróg lokalnych” i uzyskała jakiekolwiek punkty, które dawałyby szanse na otrzymanie 

wsparcia finansowego z zewnątrz. Kontynuując swe wystąpienie Pan Wójt poinformował 

zebranych, iż wspomniany wniosek uzyskał przeszło 32 punkty. Następnie wymienił 

czynniki, jakie miały wpływ na tak wysoką notę zaznaczać jednocześnie, iż przebudowa tego 

odcinak drogi jest konieczna ze względu na jej zły stan techniczny. Dodał, iż wsparcie 

finansowe na przedmiotową inwestycję wynosi 800 tys. zł. natomiast całość tego zadania 

według kosztorysu opiewać będzie na kwotę 1,8 mln zł, niemniej jednak zaznaczył, iż jest to 

bardzo istotne, aby dokonać przebudowy omawianego odcinka drogi z czym raczej każdy 

z obecnych na sali również się zgodzi, gdyż pewnie nie raz tamtędy przejeżdża. Ponadto 

przyznał, iż na terenie naszego samorządu jest bardzo wiele dróg w podobnym stanie i jest 

coraz większa potrzeba zakupu kruszywa, ale nie ma na to pieniędzy. Następnie wyjaśnił, iż 

kolejne 3,5 mln zł przeznaczone jest na zadanie związane z budową wodociągów 

z wykorzystaniem środków zewnętrznych, gdyż po raz ostatni istnieje możliwość na 

pozyskanie dofinansowania na tego typu zadania. Dodał, iż w ostatniej chwili został złożony 

wniosek, ale jego zdaniem realizacja tego przedsięwzięcia jest konieczna, gdyż w okresach 

suszy mieszkańcom dowożona jest woda w beczkach, natomiast w miejscowości Kocina jest 

bardzo zła jakość tej wody, a czasami zdarza się także, że ciśnienie w sieci jest tak niskie, że 

ona w ogóle nie płynie. Zaznaczył następnie, iż konieczne jest również wybudowanie studni 

w Widawie, gdyż te dotychczasowe mają małą wydajność, zwłaszcza w okresie suszy., 

podczas, których dochodzi również do przekroczeń zużycia wody, a w rezultacie również 

ponoszenia kar pieniężnych. W toku dalszej wypowiedzi zaznaczył, iż jak słychać potrzeb jest 

bardzo wiele natomiast on chciałby również, aby oprócz tej wymienionej drogi w Widawie 

wybudować jeszcze nakładki asfaltowe na innych odcinkach dróg. Ponadto nadmienił, iż są to 

plany na przyszłość, o czym obecnie nie chciałby szerzej mówić, gdyż w ciągu roku do 

budżetu wpłyną środki z różnych źródeł i wówczas będzie można uruchomić jakieś 

dodatkowe inwestycje. Dodał, iż przetarg na kruszywo nie musi być ogłaszany na początku 

roku, niemniej jednak jeżeli odbędzie się on latem, to kamień będzie rozwożony na drogi do 

późnej zimy, gdyż robimy, to we własnym zakresie oszczędzając w ten sposób sporą kwotę 
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pieniędzy. Następnie zaznaczył, iż rada gminy uzna, że trzeba zakupić większą ilość kruszywa 

i wskaże za jaką kwotę, to będzie to zrealizowane tylko trzeba pamiętać o tym, iż jakiś 

odcinek drogi zaplanowany do wykonania w 2018 roku trzeba będzie zdjąć z budżetu, gdyż 

puli środków niestety nie uda się pomnożyć. W dalszej kolejności wyjaśnił, iż być może uda 

się jeszcze pozyskać jakieś dodatkowe środki na budowę przedszkola natomiast, jak już 

wspomniał dodatkowo wpłynie 800 tys. zł na omawianą drogę koło przedszkola, a z kolei 

w przyszłym roku 63% dodatkowych środków na budowę wodociągów. Wobec powyższego 

podkreślił, iż wymienione inwestycje muszą być zrealizowane, gdyż gmina straci wiele 

milionów złotych, których już nigdy nie uda się odzyskać. Kolejne zadanie, jakie wymienił 

Wójt Gminy i które jego zdaniem musi być wykonane, to przebudowa sali OSP 

w miejscowości Kocina z uwagi na dofinansowanie, jakie zostało przyznane w wysokości 

przeszło 63%. Dodał, iż koszt wspomnianej inwestycji, to kwota ponad 400 tys. zł, na którą 

należy zabezpieczyć kolejne środki, jako wkład własny. Następnie raz jeszcze podkreślił, iż 

muszą być realizowane zadania z dofinansowaniem, gdyż w przeciwnym razie przepadnie 

sporo pieniędzy. Zaznaczył, iż tak jak już wspomniał, jeżeli rada zadecyduje, iż kosztem 

budowy jakiegoś odcinka drogi należy zakupić większą ilość kruszywa, to on nie będzie miał 

nic przeciwko temu, ale trzeba również pamiętać o tym, iż inne miejscowości chcą także mieć 

kawałek drogi o nawierzchni asfaltowej. Ponadto raz jeszcze przyznał, iż zgadza się z tym, że 

drogi są w fatalnym stanie, ale należy wziąć również pod uwagę to, iż obecny rok jest dość 

specyficzny, gdyż występują obfite opady deszczu powodując pogarszanie się stanu 

nawierzchni. Nadmienił, iż jest wiele dróg, które są częściowo utwardzone, ale też sporo 

takich, które w ogóle nie były nawożone kamieniem wobec, czego po przejeździe kilku 

ciężkich pojazdów nawierzchnia jest całkowicie uszkodzona i nie zdaje egzaminu również 

częste ich wyrównywanie. Kontynuując swą wypowiedź Pan Wójt podkreślił, iż bardzo 

często powtarza, iż na terenie naszego samorządu znajduje się przeszło 200 km dróg 

gminnych, z których nawet połowa nie jest utwardzona asfaltem, a z kolei ta część, która 

posiada nawierzchnię asfaltową jest tak zniszczona, ze wymaga ponownej przebudowy, 

a takim przykładem może być trasa w kierunku Lasu Zawadzkiego. Dodał, iż po wykonaniu 

ekspertyzy stwierdzono, iż nadaje się ona do kompletnej odbudowy, gdyż łatanie dziur nic nie 

daje i tak naprawdę jest, to tylko, jak to się mówi „wyrzucanie pieniędzy w błoto”. Następnie 

zaznaczył, iż podany przykład dowodzi tego, iż nie tylko drogi gruntowe wymagają napraw 

wobec, czego należy przyjąć jakieś rozwiązanie, a więc albo przeznaczamy jakąś większą 

pulę pieniędzy na utwardzanie kruszywem dróg szutrowych i nie budujemy nakładek 

asfaltowych, albo realizujemy kolejne przedsięwzięcia. W toku dalszej wypowiedzi 

przedstawił koszt budowy 1 kilometra standardowej drogi asfaltowe, a także zaznaczył, iż na 

inwestycje w budżecie gminy na kolejny rok zabezpieczona została kwota w granicach 1,5 do 

1,8 mln zł. Następnie poinformował zebranych, iż budowa odcinka drogi o długości 2,3 km 

w miejscowości Ruda kosztowała 1,1 mln zł, z kolei odcinek drogi Zborów-Ochle o długości 

4 km został wybudowany za sumę 4 mln zł. Dodatkowo oznajmił, iż cena kruszywa również 

znacznie wzrosła, a mieszkańcy zgłaszają dodatkowo pretensje, iż nie taka frakcja kamienia 

została zakupiona. Na zakończenie swej wypowiedzi Wójt Gminy raz jeszcze podkreślił, iż 

nie trzeba rozpisywać przetargu na początku roku, jeśli chodzi o zakup kruszywa i można 

poczekać na dodatkowe wpływy, niemniej jednak, jak już wcześniej wspomniał trzeba będzie 

poświęcić jedną z zaplanowanych inwestycji. 
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W tym miejscu Przewodniczący Rady zauważył, iż jest to sprawa do omówienia w pierwszej 

kolejności na Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska. 

Jako kolejny głos zabrał radny Czesław Mikła, który zaproponował, aby zrezygnować 

częściowo z zakupu kamienia takiej frakcji jak obecnie, a zakupić zupełnie inny, taki „siwy”, 

który będzie w lepszy sposób łatał drogi, gdyż ma on większe właściwości utwardzania. 

W tym miejscu Wójt Gminy zwrócił się z zapytaniem do Pana Z. Parzybuta o to, czy można 

do przetargu określić rodzaj skały, jaką chcemy zakupić. 

W odpowiedzi na powyższe Pan Kierownik zaznaczył, iż można określić różnego rodzaju 

wymogi, ale pytanie, czy gminę stać jest na to. Następnie wyjaśnił, iż jest ono droższe 

natomiast jeśli chodzi o utwardzanie dróg gruntowych, to z biegiem czasu pomimo, iż są one 

wysypane kamieniem robi się błoto i nie ważne czy jest to tańszy, czy też droższy kamień. 

Z powyższą uwagą nie zgodził się radny Cz. Mikła, który wskazując konkretny odcinek drogi 

na odcinku między miejscowością Świerczów, a Korzeń zaznaczył, iż jest ona bardzo dobrze 

utwardzona właśnie tym kamieniem, o którym wspomniał. 

Odpowiadając na powyższe Pan Z. Parzybut zaznaczył, iż często tamtędy przejeżdża 

i zauważył, że pojawiają się również na tym odcinku ubytki. 

W temacie wywiązała się dyskusja, którą przerwał Przewodniczący Rady proponując 

omówienie powyższej kwestii na posiedzeniu Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska. 

Podsumowując powyższe rozważania głos zabrał Wójt Gminy, który zaznaczył, iż podnosząc 

jakość kruszywa automatycznie zmniejszy się o około połowę jego ilość. 

Natomiast radny Cz. Mikła zaproponował, aby dokonać zakupu pewnej części innego 

kruszywa na próbę utwardzając wybrany odcinek drogi. 

Odpowiadając na powyższą uwagę Pan Wójt podkreślił, iż jest to raczej niemożliwe, gdyż 

w przetargu należy określić jeden rodzaj kamienia, jaki chce się kupić. 

Jako kolejny głos zabrał Pan Z. Parzybut, który poinformował zebranych, iż materiał na 

przebudowę drogi Wola Kleszczowa-Kąty, która była niedawno budowana składowany był 

w Brzykowie i można było obejrzeć to kruszywo, które było właśnie wykonane z granitu. 

Dodał, iż jest to bardzo dobry kamień, niemniej cena jego jest nieporównywalna z tym, jakie 

gmina zakupuje. Następnie dla porównania wyjaśnił, iż w bieżącym roku zakupione było 

prawie 4 tys. ton, natomiast tego, które proponuje radny byłoby około być może 2,5 tys. ton. 

Po wypowiedzi Pana Kierownika głos zabrał Przewodniczący Rady, który zamknął powyższą 

dyskusję raz jeszcze podkreślając, iż jest to temat, który powinien być omówiony na 

posiedzeniu Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska. 

 

Ad. 13 

W kolejnym punkcie głos zabrała Pani Sylena Sztangret – sołtys sołectwa Siemiechów, która 

zwróciła się z zapytaniem do Wójta Gminy oraz radnego Jana Szmudy o to, czy mieszkańcy 

Siemiechowa mają się przenieść do gminy Burzenin, tak jak to było dawniej. Następnie 

zapytała kiedy zostanie zrobiony wreszcie odcinek drogi w kierunku sąsiedniej gminy. 

Ponadto zaznaczyła, iż sołtysi z Wielkiej Wsi A i Wielkiej Wsi B powinni się wstydzić, gdyż 

nie odzywają się w tym temacie, a sami jeżdżąc ciężkimi pojazdami niszczą drogę. 

Odnosząc się do powyższej wypowiedzi głos zabrał radny J. Szmuda, który zaznaczył, iż on 

jako radny nigdy nie był przeciwnikiem budowy drogi, o której wspomniała Pani sołtys, jak 

również nie był przeciwnikiem budowy jakiejkolwiek drogi na terenie naszej gminy. Ponadto 
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dodał, iż sam również przejeżdża tymi drogami i ma świadomość tego w jakim są one stanie 

technicznym. Dodał, iż żyjemy w dwudziestym pierwszym wieku, a na terenie całego kraju te 

drogi, są to jedynie odcinki tras, a my przejeżdżamy po nich, bo nie mamy innego wyjścia. 

Następnie zwracając się do Pani sołtys zauważył, iż droga od granic naszej gminy w kierunku 

Burzenina, którą często przejeżdża jest w takim samym stanie jak ta, o której wspominała. 

Zaznaczył ponadto, iż używanie takiego argumentu, że mieszkańcy przeniosą się do 

sąsiedniego samorządu, który wybuduje dla nich drogę asfaltową jest jego zdaniem nie na 

miejscu, gdyż jest raczej pewien, że tak się nie stanie. Następnie dodał, iż życzyłby sobie, aby 

przynajmniej ten odcinek, który należy do gminy Burzenin został przebudowany, niemniej 

jednak raczej się tego nie doczeka, żeby którakolwiek ze wspomnianych dróg została 

wykonana. 

W temacie głos zabrał Wójt Gminy, który zaznaczył, iż częściowo już odpowiedział na 

pytanie Pani sołtys we wcześniejszym wystąpieniu, w którym poruszył problem jakości dróg 

na terenie naszej gminy, a w powyższym temacie można byłoby bardzo długo dyskutować. 

Następnie podkreślił, iż na wskazany odcinek drogi w bieżącym roku przekazana została 

dodatkowo kwota 25 tys. zł na zakup kruszywa, a mieszkańcy decydowali, na jakie odcinki 

ma ono być przeznaczone. 

Z powyższym zgodziła się Pan sołtys zaznaczając, iż to kruszywo było rozwiezione na terenie 

Siemiechowa natomiast droga w dalszej części na obszarze Wielkich Wsi nie została 

naprawiona. 

Natomiast Wójt Gminy wyjaśnił, iż odbyło się zebranie z mieszkańcami obu wspomnianych 

miejscowości podczas, którego społeczeństwo opowiedziało się za budową drogi asfaltowej 

i to jest wiążące. Ponadto przyznał, iż omawiana droga, jest w bardzo złym stanie i jak tylko 

warunki pogodowe na to pozwolą będą nawierzchnie dróg równane. Następnie zaznaczył, iż 

jeśli chodzi o kruszywo, to tak, jak już wcześniej wspomniał, o ile tylko zapadnie taka 

decyzja, że w zamian budowy odcinka nakładki asfaltowej zakupujemy większą ilość 

kamienia, to tak się stanie Dodał, iż nie ma więcej środków w budżecie, gdyż tak jak wszyscy 

obecni wiedzą nie była podnoszona stawka podatków na kolejny rok. W toku dalszej 

wypowiedzi Pan Wójt zaznaczył, iż jeżeli nie będziemy w przyszłych latach podnosić tych 

opłat z roku na rok będzie obniżana subwencja przez Ministra Finansów. Wyjaśnił, iż były 

prowadzone dyskusje w powyższym temacie, jednakże należy mieć świadomość, iż 

niebawem gminy nie będzie stać na połatanie dziur, wobec czego trzeba będzie raz jeszcze 

przeanalizować tą kwestię. 

W dalszej części obrad głos zabrał Pan Bogusław Namirowski – sołtys sołectwa Kolonia 

Zawady, który poprosił o opróżnienie pojemnika na odzież oraz uprzątnięcie śmieci, które są 

wokół niego. 

Odnosząc się do powyższej prośby głos zabrał Wójt Gminy, który zaznaczył, iż 

z pojemnikami na zbiórkę odzieży jest taki problem, iż firma, z którą gmina chciała zawrzeć 

kolejną umowę nie zgłosiła się do jej zawarcia. Dodał, iż część kontenerów została 

przewieziona na PSZOK, gdzie jego zdaniem należy również przetransportować pozostałe, 

gdyż firma nie poczuwa się w ogóle do odpowiedzialności za ich opróżnianie. 

Z powyższą decyzją zgodził się Przewodniczący Rady, który zaznaczył, iż takich kontenerów 

na terenie gminy jest więcej i jest taka sama sytuacja, jaką zgłosił Pan sołtys. 

W temacie głos zabrała jeszcze Pani Ewa Kaczmarek – sołtys sołectwa Rogóźno, która 
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zaznaczyła, iż w jej miejscowości pojemnik został opróżniony, a wokół niego jest czysto. 

Następnie Wójt Gminy zapewnił, iż jeszcze raz podjęte zostaną rozmowy z firmą i jeżeli 

pojemniki nie zostaną opróżnione, to zostaną one przewiezione na PSZOK. 

 

Ad. 14 

Następnie z uwagi na brak chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady Gminy 

podziękował za udział w obradach i zamknął kolejną pięćdziesiątą trzecią sesję Rady Gminy 

Widawa.  

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta               Ryszard Bruzda 
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SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY 

z działalności międzysesyjnej od 17.11.2017 r. do 27.12.2017 r. 

 

1. Równano drogi w miejscowościach: Sarnów, Łazów, Kolonia Zawady, Grabówie, 

Restarzew Cmentarny, Siemiechów, Wielka Wieś, Chrząstawa, Goryń. 

2. Położono kostkę w Ligocie wokół świetlicy oraz w Patokach. 

3. Przygotowano teren i wylano płytę pod budynek wiejski w Lesie Zawadzkim. 

4. Obcięto gałęzie drzew przydrożnych w miejscowości Sarnów. 

5. Połatano dziury w miejscowościach: Klęcz, Sarnów, Józefów, Brzyków, Chrusty. 

6. Obcięto krzaki przy drodze w Józefowie Widawskim. 

7. Założono przepust pod drogą w miejscowości Kąty. 

8. Odnowiono kontener na śmieci. 

9. Wycięto drzewa przy drodze Chociw – Las Zawadzki, Chrusty. 

10. Prowadzono prace porządkowe i naprawcze na terenie gminy. 

11. Zakończono przebudowę dróg na osiedlu w Widawie. Całkowity koszt inwestycji, to 

kwota prawie 1,8 mln zł. 

12. Otrzymano dofinansowanie z budżetu państwa na budowę przedszkola w wysokości 

1 mln zł. Całkowita kwota, jaką rozliczono na to zadanie to suma 2 140 368,96 zł. 

13. Sprzedano w trybie przetargu ustnego nieograniczonego działkę o pow. 84 arów położoną 

w miejscowości Rogóźno za kwotę 34 882,00 zł. 

14. Sprzedano w trybie przetargu ustnego nieograniczonego działkę o pow. 19 arów położoną 

w miejscowości Widawa za kwotę 24 000,00 zł. 

15. W dniu 20 grudnia dokonano odbioru robót budowlanych w budynkach świetlic 

wiejskich i OSP w sołectwach: Restarzew Cmentarny, Wincentów, Chrusty, Ochle, Kąty, 

Zawady, Brzyków, Górki Grabińskie i Grabówie w ramach realizacji funduszu 

sołeckiego. 

16. Rozstrzygnięto przetarg na dostawę paliw dla potrzeb gminy i jednostek podległych. 

Wyłoniono dostawcę – Firmę „AGA”. 

17. Zawarto umowę kompleksową na rok 2018 w zakresie sprzedaży energii elektrycznej 

i świadczenia dystrybucji z Firmą „PGE”. 

18. Zawarto umowę na hotelowanie psów odłapanych na terenie gminy z Panem Longinem 

Siemińskim.  

19. Dokonano trzeciego częściowego odbioru robót budowlanych przy budowie gminnego 

przedszkola. 

20. Wykonano ocieplenie budynków oraz wymieniono stolarkę okienną w pomieszczeniu 

socjalnym na targowicy gminnej. 

21. Ogłoszono przetarg na budowę wodociągów. 

22. Odbyło się podsumowanie balu charytatywnego zorganizowanego na rzecz 

niepełnosprawnego chłopca z terenu naszej gminy. Zebrano kwotę ponad 30 tys. zł. 

23. W dniach 6-7 grudnia wydawano paczki żywnościowe dla mieszkańców gminy 

pochodzące z „Banku Żywności” w Łodzi. 

24. Przyjmowano wnioski o świadczenia wychowawcze oraz świadczenia rodzinne na okres 

zasiłkowy 2017/2018. 
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25. Zakupiono nowy ciężki samochód bojowy dla jednostki OSP w Widawie za kwotę 

935 tys. zł, w tym pozyskano zewnętrzne dofinansowanie w wysokości 750 tys. zł. 

26. Zakupiono i rozdano trzem jednostkom strażackim defibrylatory. Koszt zakupu, to kwota 

18 tys. zł. 


